5

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА
от  17.07.2013 г.

  №   25
Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта»)

«по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

в муниципальном образовании  сельское поселение Зареченск
Кандалакшского района»

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, протокола заседания Министерства экономического развития Мурманской области от 28.11.2012 № 7 в целях формирования благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района

1.Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») «по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района» согласно приложению № 1.
2. Настоящее распоряжение разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Зам.главы  администрации                              Е.В.Глазкова

Приложение № 1

к распоряжению администрации муниципального образования
сельское поселение Зареченск

Кандалакшского района
От 17.07.2013г. №  25
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

«по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района»

	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки исполнения
	Ожидаемые результаты
	Ответственные

	I. Улучшение предпринимательского климата в строительстве

	1. Завершение процедур по разработке и утверждению градостроительной документации

	1.1
	Завершение разработки, согласования и утверждение документов территориального планирования, правил землепользования и застройки муниципальных образований Кандалакшского района
	До 01.12.2013
	Утверждение документов территориального планирования, правил землепользования и  застройки
	администрация

	1.2
	Обеспечение разработки документации по планировке территории
	Постоянно, по мере необходимости
	Сокращение сроков оформления земельных участков для строительства
	администрация

	1.3
	Размещение в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования проектов генеральных планов
	В течение месяца с момента утверждения генерального плана муниципального образования сельское поселение Зареченск
Кандалакшского р-н
	Наличие информации о ген.плане муниципального образования сельское поселение

Зареченск Кандалакшского района в ФГИС
	администрация

	1.4
	Корректировка, внесение изменений в документы территориального планирования муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	Постоянно, по мере возникновения необходимости актуализации
	Наличие актуализированной информации в документах территориального планирования
	администрация

	2. Мероприятия, направленные на оптимизацию процедур формирования и предоставления земельных участков для привлечения инвесторов

	2.1
	Обеспечение мероприятий по актуализации административного регламента по подготовке и выдаче ГПЗУ в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, размещение на интернет-сайтах
	До 01.12.2013
	Расширение доступности информации для инвесторов, застройщиков
	администрация

	2.2
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования информации о наличии земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, права на которые не зарегистрированы, для целей строительства
	постоянно
	Расширение доступности информации для инвесторов, застройщиков
	администрация

	3. Совершенствование порядка выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	3.1
	Соблюдение сроков и порядка выдачи градостроительных планов земельных участков, разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию в соответствии с Федеральным законодательством
	постоянно
	Сокращение количества процедур по оформлению ЗУ для застройщиков, сокращение сроков получения правоустанавливающих документов на ЗУ
	администрация

	4. Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой

	4.1
	Проектная подготовка площадок под строительство жилья

	постоянно
	улучшение инвестиционной привлекательности земельных участков для дальнейшей застройки
	администрация

	5. Поддержание муниципальных правовых актов в области земельных отношений и градостроительства в актуальном состоянии

	5.1
	Обеспечение соответствия муниципальных правовых актов в сфере земельных и градостроительных отношений региональному и федеральному законодательству
	Постоянно, по мере изменений федерального и регионального законодательства
	Обеспечение законных прав инвесторов в области земельных и градостроительных
	администрация

	II. Обеспечение благоприятного инвестиционного климата

	1. Информационное обеспечение инвестиционной деятельности

	1.1
	Разработка и ведение информационного интернет –портала «Инвестиционная деятельность в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района»  на  официальном сайте администрации  муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района

	До 01.12.2013
	Расширение доступности информации для инвесторов
	администрация

	1.2
	Размещение реестра земельных участков для реализации инвестиционных проектов, в том числе объектов незавершенного строительства в информационном интернет –портале  «Инвестиционная деятельность в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района» на  официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района
	постоянно
	Расширение доступности информации для инвесторов
	администрация

	2. Имущественная, финансовая и административная поддержка инвестиционной деятельности в Кандалакшском районе

	2.1
	Ежегодное участие в региональных конкурсах для муниципальных образований на получение субсидии на проведение муниципальных конкурсов по предоставлению грантов  для начиняющих и действующих субъектов СМП   реализующих инвестиционные проекты  на территории  муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	По мере возникновения необходимости
	Оказание финансовой поддержки инвестиционной деятельности СПМ
	Отдел финансов и бух учета администрации  муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района

Зам.главы администрации                                                                          Е.В.Глазкова